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Till landsbygdsminister Peter Kullgren 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

 

Stockholm 2023-10-03 

Angående fortsatt finansiering av Sveriges 3R-

center 
 

Djurskyddet Sverige har med viss oro har uppmärksammat att den senaste budgetpropositionen 

inte innehåller några öronmärkta medel avsatta till Sveriges 3R-center. 

I budgetpropositionen för 2021 avsatte dåvarande regering 15 miljoner kronor per år i tre år till 

Sveriges 3R-center, vilket innebär att finansieringen skulle fortsätta till och med år 2023. Detta 

initiativ var en viktig signal om vårt lands engagemang för djurskydd och förbättringar inom 

vetenskaplig forskning. Därför framstår det som olyckligt och oroande att det i innevarande 

budgetproposition inte har avsatts några medel för denna verksamhet. Vi hoppas att det är ett 

misstag från regeringens sida och att detta kommer att rättas till, men vill ändå bidra med vår 

inställning till 3R-center och uppmana regeringen att se till denna viktiga verksamhet har möjlighet 

att fortsätta även framöver. 

År 2014 beslutade riksdagen att Sverige skulle inrätta ett nationellt kompetenscentrum för 3R-

frågor, och att Jordbruksverket fick ansvaret för detta. Det följdes upp med beslut om finansiering 

på 15 miljoner kronor per år. 

Sveriges 3R-center har sedan sitt upprättande år 2017 varit en mycket viktig resurs för att främja 

och driva utvecklingen av 3R-principerna – att ersätta, minska och förfina djurförsök. Dess arbete 

är av avgörande betydelse för att förbättra djurvälfärden och samtidigt minska användningen av 

försöksdjur. Dessutom är det viktigt att understryka att detta arbete även höjer kvaliteten på svensk 

forskning. Centret arbetar på uppgift av ”Nationella kommittén för skydd av djur som används för 

vetenskapliga ändamål”, vilket är ett lagstadgat krav att varje EU-land ska ha inrättat enligt EUs 

försöksdjursdirektiv.  

Sveriges 3R-center gör mer än att enbart följa lagstadgade krav. De arbetar för att öka 

djurvälfärden, minska stressen för försöksdjur och därigenom förbättra kvaliteten på 

forskningsresultaten.  Åtgärder som ökar djurvälfärden kommer minska försöksdjurens stress, 

vilket kan leda till bättre forskningsresultat.1  Vissa djurförsök kan helt behöva ersättas av djurfria 

metoder, både av etiska skäl och för att faktiskt förbättra forskningsresultaten. Utöver det finns ett 

tydligt engagemang hos allmänheten kring att ersätt djurförsök i vetenskaplig forskning, testning 

och utbildning. Enligt en nyligen genomförd undersökning i EU-länder ansåg hela 73% av de 

svenska medborgarna att det behövs mer insatser för att accelerera processen att ersätta 

djurförsök.2   

 
1 Garner, J.P. 2014. The significance of meaning: Why do over 90% of behavioural neuroscience results fail 
to translate to humans, and what can we do to fix it? ILAR Journal, 55: 438-456. 
2 Animal Research Poll – Eurogroup for Animals – 31 March 2023 - Savanta 

https://savanta.com/knowledge-centre/published-polls/animal-research-poll-eurogroup-for-animals-31-march-2023/
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Det är tydligt att Sveriges 3R-centers arbete är av intresse för både djur, vetenskap och 

allmänheten. Med detta i åtanke undrar vi om regeringen och landsbygdsminister Kullgren avser 

att fortsätta stödja Sveriges arbete med 3R-åtgärder genom att tillhandahålla fortsatt finansiell 

stöttning till Sveriges 3R-center. Detta skulle inte bara vara ett bevis på vårt lands fortsatta 

åtagande för djurskydd och vetenskaplig utveckling, utan även ett tecken på vår vilja att följa upp 

tidigare satsningar och på så sätt upprätthålla vår position som en föregångare inom dessa 

områden. 

Kommer regeringen att ge fortsatt stöd till 3R-centret i den kommande budgeten? 

 

För Djurskyddet Sverige, 

 

Åsa Hagelstedt,  Emma Brunberg,    

Generalsekreterare  Sakkunnig, Ansvarig för forskning och försöksdjur 

   

 

 

 

 

 

 

 


